
КАНСКИИ р а й о н н ы й  с о в е т  д е п у т а т о в

РЕШЕНИЕ

50.05.2022 г. Канск № 8-118

О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от
15.12.2021 № 4-39 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Канского района Красноярского 
края на 2022 год»

В соответствии со ст. 10 Федерального Закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 3 
Федерального Закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого или среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», ч. 10 ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом РФ, ст. ст. 4, 5 Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью Канского 
района, утвержденного решением Канского районного Совета депутатов 
Красноярского края от 14.12.2018 № 25-178, ст. ст. 25, 30 Устава Канского 
района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от
15.12.2021 № 4-39 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Канского района Красноярского 
края на 2022 год» следующие изменения:

1.1. Приложение к решению Канского районного Совета депутатов от
15.12.2021 № 4-39 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Канского района Красноярского 
края на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», 
и подлежит размещению на официальном сайте Канского муниципального



района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председате.
райодивро-

анов

Глава К некого района

А.Заруцкий

4



Приложение к решению Канского 
районного Совета депутатов
30.05.2022 №8-118

Приложение к решению Канского 
районного Совета депутатов от
15.12.2021 № 4-39

Перечень недвижимого имущества, планируемого к приватизации

№ п
/п

Наименование Адрес Кадастровый номер Способ
приватизации

1 Нежилое
помещение, 471,2 
кв. м.

Красноярский край, 
Канский район, с. 
Бережки, ул. Новая, 9, 
пом. 1

24:18:4302002:391 аукцион с
открытой
формой
подачи
предложений
о цене

2 Нежилое
помещение, 54,6 
кв. м.

Красноярский край, 
Канский район, с. 
Бережки, ул. Новая, 9, 
пом. 2

24:18:4302002:390 аукцион с 1
открытой
формой
подачи
предложений
о цене

3 Нежилое здание, 
109.1 кв.м.

Красноярский край, 
Канский район, д. 
Леонтьевка, ул. 
Центральная. 16

24:18:3103001:521 аукцион с
открытой
формой
подачи
предложений
о цене

4 Земельный
участок

Красноярский край, 
Канский район, д. 
Леонтьевка, ул. 
Центральная, 16

24:18:3103001:520 аукцион с
открытой
формой
подачи
предложений
о цене

5 Нежилое здание, 
256 кв. м.

Красноярский край, 
Канский район, с. 
Чечеул, ул. Октябрьская, 
4

24:18:4201007:109 аукцион с
открытой
формой
подачи
предложений
о цене

6 Земельный 
участок, 1261 кв.м.

Красноярский край, 
Канский район, с. 
Чечеул, ул. Октябрьская, 
4

В работе, 
устанавливаются 
границы з/у

аукцион с
открытой
формой
подачи
предложений
о цене



4

7 Нежилое
помещение, 84,7 
кв. м. и 3/10 доли 
земельного 
участка

Красноярский край, 
Канский район, с. 
Бражное, ул. Трудовая, 
1а, пом. 1

24:18:3401010:276

t

аукцион с
открытой
формой
подачи
предложений
о цене

8 Нежилое
помещение, 6,6 кв. 
м. и 1/10 доли 
земельного 
участка

Красноярский край, 
Канский район, с. 
Бражное, ул. Трудовая, 
1а, пом. 2

24:18:3401010:274 аукцион с
открытой
формой
подачи
предложений
о цене

9 Нежилое
помещение, 9,6 кв. 
м. и 1/10 доли 
земельного 
участка

Красноярский край, 
Канский район, с. 
Бражное, ул. Трудовая, 
1а, пом.З

24:18:3401010:273 аукцион с
открытой
формой
подачи
предложений
о цене

10 Нежилое здание, 
площадью 484,3 
кв. м. и земельный 
участок общей 
площадью 4368 
кв.м.

Красноярский край, 
Канский район, п. 
Зеленый Луг, ул. Новая, 
1а

24:18:4203002:111 аукцион с4
открытой
формой
подачи
предложений
о цене

11 Нежилое здание, 
площадью 98,8 
кв.м, и земельный 
участок общей 
площадью 560 
кв.м.

Красноярский край, 
Канский район, с. 
Анцирь, ул. Советская, д. 
49

24:18:3001033:71 аукцион с
открытой
формой
подачи
предложений
о цене

Перечень движимого имущества, планируемого к приватизации

№ п
/п

Наименование, тип 
транспортного 

средства

Марка, модель 
транспортного 

средства

Г од выпуска VIN Способ
приватизации

1 Автобус для 
перевозки детей

ПАЗ 32053-70 2009 Х1М3205С
Х90000214

аукцион с 
открытой 
формой 
подачи 

предложений 
о цене

2 Автобус для 
перевозки детей

ПАЗ 32053-70 2009 Х Ш 3205С
Х90002076

аукцион с 
открытой 
формой 
подачи 

предложений 
о цене



5

3 Автобус для 
перевозки детей

ПАЗ 32053-70 2009 Х1М3205С
Х90002205

аукцион с 
открытой 
формой 
подачи 

предложений 
о цене

4 Автобус для 
перевозки детей

ПАЗ 32053-70 2009 Х1М3205С
Х90003412

аукцион с 
открытой 
формой 
подачи 

предложений 
о цене

5 Автобус для 
перевозки детей

ПАЗ 32053-70 2008 Х1М3205С.
Х80007147

аукцион с 
открытой 
формой 
подачи 

предложений 
о цене

6 Автобус для 
перевозки детей

ПАЗ 32053-70 2009 Х1М3205С
Х90002180

аукцион с 
открытой 
формой 
подачи 

предложений 
о цене

7 Автобус для 
перевозки детей

ПАЗ 32053-70 2008 Х1М3205С
Х80010931

аукцион с 
открытой 
формой 
подачи 

предложений 
о цене

8 Автобус для 
перевозки детей

ПАЗ 32053-70 2009 Х1М3205С
Х90002599

аукцион с 
открытой 
формой 
подачи 

предложений 
о цене

•9 Автобус для 
перевозки детей

ПАЗ 32053-70 2009 Х1М3205С
Х90003732

аукцион с 
открытой 
формой 
подачи 

предложений 
о цене



Прошито, пронумеровано и 
скреплено печатью

____ листов
ведущий специалист Канского районного 
Совета ^ Р



'X


